
Página 1 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5671/2023 Publicação: 08/02/2023

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/493

Edição no n°5671/2023

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Caxias - MA

Criado pela Lei N° 2331/2017 | Edição n° 5671/2023 Caxias - MA, 08/02/2023

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Caxias - MA.
Criado pela Lei N° 2331/2017 |,
exclusivamente na forma eletrônica, é uma
publicação da Administração Direta deste
Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de
Caxias poderão ser consultadas através da
internet, por meio do seguinte endereço:
https://caxias.ma.gov.br/diario-oficial-do-munic
ipio
Para pesquisa por qualquer termo e utilização
de filtros, acesse
https://caxias.ma.gov.br/diario-oficial-do-munic
ipio/. As consultas, pesquisas e download são
de acesso gratuito e independente de qualquer
cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Caxias - MA
CNPJ: 05.281.738/0001-98, Prefeito Fábio José
Gentil Pereira Rosa
Endereço: Praça Dias Carneiro, 600, Centro
Telefone: (99) 3521-3025 e-mail:
ti@caxias.ma.gov.br
Site: https://www.caxias.ma.gov.br

GABINETE

DECRETO Nº 37/GAB, DE 26 DE JANEIRO DE
2023.

Nomeia a integrante do quadro abaixo para o
cargo  de  provimento  efetivo  do  Município  de
Caxias. 

               
                 O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS,
Estado do Maranhão, Fábio Jose Gentil Pereira Rosa,
no uso de suas atribuições legais e com fulcro no art.
65, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal,

    D E C R E T A:        
    
                 Art. 1° - Nomear a servidora, a seguir
relacionada, para o cargo abaixo indicado:

Cargo:  Agente Comunitário de Saúde - Campo de Belém
Colocação                                 Nome            C.P.F.

         04

4

 
BENTINELIS BRAGA DA CONCEICAO
 

056.798.173-81

            
                Art. 2° - Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

                 G A B I N E T E D O P R E F E I T O
MUNICIPAL DE CAXIAS, AOS VINTE E SEIS
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE DOIS MIL E
VINTE E TRÊS.

_________________________
Fábio José Gentil Pereira Rosa
Prefeito Municipal

       

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde

Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS
AVISO DE SUSPENSÃO

A Comissão Central de Licitação – CCL do Município
de Caxias-MA torna público aos interessados que o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2023,  que tem por
objeto a Formação de Registro de Preços para futura
aquisição  de  combustíveis  destinado  a  atender  o
abastecimento  dos  veículos  das  Secretarias  da
Administração  Direta,  exceto  as  secretarias  de



Página 2 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5671/2023 Publicação: 08/02/2023

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/493

Edição no n°5671/2023

educação  e  saúde  deste  município,  com  data  de
julgamento  prevista  para  o  dia  09/02/2022,  às
09h:00min, está SUSPENSO para análise do Termo
de Referência, visando possíveis alterações. A nova
data da sessão pública será informada através dos
mesmos  meios  de  d ivu lgação  u t i l i zados
anteriormente.  Informações  adicionais  poderão  ser
obtidas junto à Comissão Central de Licitação-CCL.

Caxias - MA, 07 de fevereiro de 2023.

Othon Luiz Machado Maranhão
Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
001/2023/PE033/2022-PMC/MA
 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 033/2022-SRP.
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA,  DESTINADO  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL;
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 001/2023 12 (DOZE) MESES.
ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:
G.  SOARES  DE  CARVALHO  EIRELI  -  EPP,  CNPJ:  28.766.496/0001-28,
estabelecida na Rua Climério Bento Gonçalves,  Nº 1298, Bairro: PIO XII, na
cidade de Teresina – Estado do Piauí,  CEP: 64019-400, Fone/Fax: (86)
3305-5200, E-mail: antarescomercioeservico@gmail.com

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Valor  Unitário
Registrado
R$

0001
VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE
MADEIRA REFORÇADO E CERDAS BEM
FIXADAS E RESISTENTES.

ARTESANAL UND 1200 R$ 12,62

0026
DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO
AEROSSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR
AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
AÇÃO NEUTRALIZANTE. FRASCO COM 360 ML

ULTRA FRESH UND 100 R$ 14,75

InfI    INFORMAÇÕES  ADICIONAIS  SOBRE  A  PRESENTE  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇOS PODERÃO SER OBTIDAS JUNTO À COMISSÃO
CENTRAL DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS,
SITUADA NO PRÉDIO LOCALIZADO NA PRAÇA GONÇALVES DIAS,
S/N, CENTRO, CAXIAS-MA, FONE: (99) 3521-3630, NO HORÁRIO DE
F U N C I O N A M E N T O  D O  Ó R G Ã O  O U  P E L O  E - M A I L :
CCL@CAXIAS.MA.GOV.BR. CAXIAS – MA, 18 DE OUTUBRO DE 2022.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº
002/2023/PE033/2022-PMC/MA

 

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 033/2022-SRP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL;
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 002/2023 12 (DOZE) MESES.

ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:
EULÁLIO  GUIMARÃES  MOTTA  NETO,  CNPJ:  31.701.920/0001-60,
estabelecida  na  Trav.  Santa  Rita,  198  –  Refinaria  –  Cep.:  65.600-390–
Caxias - Ma - Fone/Fax 99.98516.8349

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
V a l o r
U n i t á r i o
Registrado
R$

0004
PAPEL HIGIÊNICO, COR BRANCO, NÃO RECICLADO,
PICOTADO, NEUTRO, FARDO COM 48 ROLOS DE 30
METROS DE COMPRIMENTO.

BELLFOFO FD 200 R$ 28,90

0007

DETERGENTE  L ÍQU IDO ,  COMPOSTO  DE
TENSOATIVO,  ANIÔNICOS,  COADJUVANTES,
PRESERVANTES  COMPONENTE  ATIVO  LINEAR
ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. APLICAÇÃO:
REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E
PANELAS,  COM  TENSOATIVOS  BIODEGRADÁVEL.
FRASCO DE 500 ML, ACONDICIONADO EM CAIXA DE
PAPELÃO,  DEVIDAMENTE  IDENTIFICADAS.  CAIXA
COM 24 FRASCOS.

FC CX 500 R$ 29,30

0008

SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 24 PACOTES DE 500G
COM  TENSOATIVOS,  COADJUVANTE,  CINERGISTA,
B R A N Q U E A D O R  Ó P T I C O S ,  E N Z I M A S ,
TAMPAMENTOS,  CORANTES,  ALEVANDOR  DE
ESPUMA,  CARGA,  PERFUME  E  ÁGUA,  PRODUTO
ACONDICIONADO  EM  PACOTES  DE  500G,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADA.

INVICTO CX 375 R$ 70,15

0009

SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 24 PACOTES DE 500G
COM  TENSOATIVOS,  COADJUVANTE,  CINERGISTA,
B R A N Q U E A D O R  Ó P T I C O S ,  E N Z I M A S ,
TAMPAMENTOS,  CORANTES,  ALEVANDOR  DE
ESPUMA,  CARGA,  PERFUME  E  ÁGUA,  PRODUTO
ACONDICIONADO  EM  PACOTES  DE  500G,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADA.

INVICTO CX 125 R$ 70,15

0012
ESPONJA  DE  LIMPEZA,  DUPLA  FACE,  UMA  FACE
MACIA E OUTRA ÁSPERA, ESPUMA/FIBRA SINTÉTICA,
FORMATO  RETANGULAR,  ABRASIVIDADE
ALTA/MÍNIMA,  APLICAÇÃO  LIMPEZA  EM  GERAL.

WISH UND 4000 R$ 0,66

0017

COPOS  DESCARTÁVEIS,  MATERIAL  POLIESTIRENO
ATÓXICO, CAPACIDADE 200 ML, APLICAÇÃO ÁGUA,
TIRA COM 100 UNID.  GRAVAÇÃO NO FUNDO DO
COPO  DO  SÍMBOLO  DE  IDENTIFICAÇÃO  P/
RECICLAGEM  "PS",  CONFORME  NBR  13230  E
CAPACIDADE DO COPO. CAIXA COM 25 PACOTES DE
100 UNIDADES.

FC CX 100 R$ 135,00

0035
PANO DE PRATO EM TECIDO BRANCO, ENCORPADO
E  ABSORVENTE,  100%  ALGODÃO,  MEDINDO
APROXIMADAMENTE 0,45 M X 0,75 M.

MAXCLEAN UND 1000 R$ 2,81

INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOBRE A PRESENTE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PODERÃO SER OBTIDAS JUNTO À
COMISSÃO  CENTRAL  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  CAXIAS,  SITUADA  NO  PRÉDIO
LOCALIZADO  NA  PRAÇA  GONÇALVES  DIAS,  S/N,
CENTRO,  CAXIAS-MA,  FONE:  (99)  3521-3630,  NO
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO ÓRGÃO OU PELO E-
MAIL:  CCL@CAXIAS.MA.GOV.BR.  CAXIAS  –  MA,  18  DE
OUTUBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO  DA  ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  Nº
003/2023/PE033/2022-PMC/MA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 033/2022-SRP.
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA,  DESTINADO  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL;
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 003/2023 12 (DOZE) MESES.
Ó R G Ã O
GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

E M P R E S A
DETENTORA:

T L S DE ABREU EIRELI, CNPJ: 34.998.772/0001-86, estabelecida na Rua Manuel
Batista,  nº  3035,  sala  A,  Bairro:  Formosa,  na  cidade  de  Timon  –  Estado  do
Maranhão,  CEP:  65.636-040,  Fone/Fax:  (86)  9934-0887,  E-mail :
licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

 

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
V a l o r
U n i t á r i o
Registrado
R$

0001

ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA
HIDRÓXIDO  DE  SÓDIO  E  CARBONATO  DE
SÓDIO,  PRINCÍPIO  ATIVO:  HIPOCLORITO  DE
SÓDIO; TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0% À
2,5% P/P, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE
DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS, TIPO COMUM,
FRASCO DE 1000 ML, ACONDICIONADAS EM
EMBALAGENS  DE  PAPELÃO  IDENTIFICADAS,
CAIXA COM 12 UNIDADES CADA.

TUBARÃO/ INDÚSTRIAS
REUNIDADAS RAYMUNDO CX 1000 R$ 17,70

0003
PAPEL  HIGIÊNICO,  COR  BRANCO,  NÃO
RECICLADO,  PICOTADO,  NEUTRO,  FARDO
C O M  4 8  R O L O S  D E  3 0  M E T R O S  D E
COMPRIMENTO.

FAMILIAR/ FAMILIAR FD 600 R$ 20,20

0005
ESPONJA  DE  LIMPEZA,  MATERIAL  LÃ  AÇO
FINA,  ABRASIVIDADE  MÍNIMA,  APLICAÇÃO
UTENSÍLIO  DE  ALUMÍNIO,  PACOTE  COM  8
UNIDADES, FARDO COM 14 PEÇAS.

ASSOLAN/QUÍMICA AMPARO FD 350 R$ 32,75

0006
BALDE PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA DE
ARAME  GALVANIZADO,  CAPACIDADE  20
LITROS.

LUMAR/PLÁSTICOS LUMAR UND 300 R$ 17,10

mailto:antarescomercioeservico@gmail.com


Página 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5671/2023 Publicação: 08/02/2023

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/493

Edição no n°5671/2023

0010

SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, EM BARRA DE
200G DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO
E M  P A C O T E S  C O M  0 5  U N I D A D E S .
COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE
SÓDIO,  GLICERINA,  BRANQUEADOR ÓPTICO,
ÁGUA,  CARGAS,  SEQUESTRANTES  E
CORANTES.  CAIXA  COM  50  UNIDADES.

FC/FC OLIVEIRA E CIA CX 400 R$ 64,70

0013

PANO DE CHÃO CONFECCIONADO EM TECIDO
1 0 0 %  A L G O D Ã O  C R U ,  A L V E J A D O
UNIFORMEMENTE,  TAMANHO  APROXIMADO
DE 71 X 54CM, COSTURADO FECHADO, TIPO
SACO.

DANTEX/DANTEX UND 2800 R$ 2,90

0015
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO,
CAPACIDADE  50  LITROS,  PACOTE  COM  10
UNIDADES.

LIMPEMAX/LIMPEMAX PC 2500 R$ 1,58

0016
SACO PLÁSTICO PARA LIXO, NÃO RECICLADO,
PRETO,  CAPACIDADE  100  LITROS,  PACOTE
COM 05 UNIDADES.

LIMPEMAX/LIMPEMAX PC 3500 R$ 2,93

0018
F L A N E L A  D E  A L G O D Ã O ,  P A R A
LIMPEZA,TAMANHO 38 DE LARGURA X 58 CM
DE COMPRIMENTO.

DANTEX/DANTEX UND 300 R$ 1,85

0019 ÁLCOOL GEL, 70%, EMBALAGEM DE 1 LITRO. ASSEPTGEL /START QUÍMICA UND 300 R$ 8,30

0020 FÓSFORO DE SEGURANÇA C/ MADEIRA 100%
REFLORESTADA. PACOTE COM 10 CAIXAS. QUELUZ/QUELUZ PC 1000 R$ 2,63

0021 PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE PLÁSTICO
PARA ADAPTAR AO VASO SANITÁRIO. START/START QUÍMICA UND 3500 R$ 1,89

0022
GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MEDINDO
APROXIMADAMENTE  22  CM  X  22  CM  –
SIMPLES. PACOTE COM 50 GUARDANAPOS.

LIZ /LIZ PC 600 R$ 0,72

0024

COPOS  DESCARTÁVE IS ,  MATER IAL
POLIESTIRENO ATÓXICO, CAPACIDADE 50 ML,
APLICAÇÃO  CAFÉ,  TIRA  COM  100  UN.
GRAVAÇÃO  NO  FUNDO  DO  COPO  DO
SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO P/ RECICLAGEM
"PS",  CONFORME NBR 13230E CAPACIDADE
DO COPO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.

TOTALPLAST/TOTALPLAST CX 50 R$ 142,80

0025 PÁ  PARA  LIXO  EM  PLÁSTICO,  CABO  DE
MADEIRA 150 CM. BELLANO/BELLANO UND 100 R$ 4,22

0028
LIMPA  ALUMÍNIO  NEUTRO;  COMPOSIÇÃO:
ÁCIDO SULFÔNICO,  ADITIVOS,  CORANTES E
ÁGUA; UNIDADE DE 500ML.

ECONÔMICO/FC  OLIVEIRA  E
CIA FR 1500 R$ 2,05

0029
LUSTRA  MÓVEIS  200  ML,  COMPONENTES
CERAS  NATURAIS,  APLICAÇÃO  MÓVEIS  E
SUPERFICIES.

AZULIN /START QUÍMICA FR 250 R$ 5,26

0030
VASSOURA  PARA  VASO  SANITÁRIO,  COM
CERDAS  DE  NYLON,  CABO  EM  PLÁSTICO
MEDINDO APROXIMADAMENTE 17 CM.

BELLANO /BELLANO UND 180 R$ 3,01

0031
ESCOVÃO  EM  MADEIRA  PARA  LIMPEZA  EM
GERAL, OVAL, CERDAS EM NYLON, MEDINDO
APROXIMADAMENTE 12X6X4CM.

BELLANO /BELLANO UND 50 R$ 3,11

0032

LUVAS  DE  BORRACHA,  MATERIAL  LÁTEX
NATURAL,  COM  C.ª(CERTIFICADO  DE
AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO),
T A M A N H O  M É D I O ,  C O R  A M A R E L A ,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  AVELUDADA
INTERNAMENTE  E  ANTIDERRAPANTE,  USO
DOMÉSTICO.

VOLK /VOLK DO BRASIL PAR 400 R$ 5,26

0033

RODO, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL
SUPORTE  DE  PLÁSTICO,  COMPRIMENTO DO
SUPORTE  30  CM,  QUANT IDADE  DE
B O R R A C H A S  0 2  U N I D A D E S ,
CARACTERÍSTICAS  ADICIONAIS  CABO  COM
ROSCA  PLÁSTICA,  DE  1,50  METROS  DE
ALTURA.

BELLANO /BELLANO UND 1200 R$ 5,95

0034 TOALHA  PARA  ROSTO,100%  ALGODÃO,
FELPUDA, MEDINDO 70 X 45CM. DOHLER/DOHLER UND 150 R$ 8,38

InfInformações  adicionais  sobre  a  presente  Ata  de  Registro  de
Preços poderão ser obtidas junto à Comissão Central de Licitação
da Prefeitura Municipal de Caxias, situada no Prédio localizado na
Praça  Gonçalves  Dias,  S/N,  Centro,  Caxias-Ma,  Fone:  (99)
3521-3630, no horário de funcionamento do órgão ou pelo e-mail:
ccl@caxias.ma.gov.br. Caxias – MA, 26 de Janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
E X T R A T O  D A  A T A  D E  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O S  N º
004/2023/PE033/2022-PMC/MA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 033/2022-SRP.
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA,  DESTINADO  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL;
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 004/2023 12 (DOZE) MESES.

 

Ó R G Ã O
GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

E M P R E S A
D E T E N T O R A :

VR SERVIÇOS & COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 39.232.093/0001-15, estabelecida na
Rua Santa Maria, Nº 08, Qd BL - 15, Condomínio Bela Cintra, Maiobinha - na
cidade de São José  de  Ribamar  –  Estado do Maranhão,  CEP:  65.110-000,
Fone/Fax: (98) 98332-5307, E-mail: vrservicosecomercioltda@hotmail.com

   

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAXIAS – MA

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
V a l o r
U n i t á r i o
Registrado
R$

0002

DESINFETANTE,  ASPECTO  FÍSICO  LÍQUIDO,
APLICAÇÃO BACTERICIDA, FRASCO DE 1000 ML.
ACONDICIONADAS  EM  EMBALAGENS  DE
PAPELÃO IDENTIFICADAS,  COM 12  UNIDADES
CADA.

FC CX 1000 R$ 35,0

INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOBRE A PRESENTE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS PODERÃO SER OBTIDAS JUNTO À
COMISSÃO  CENTRAL  DE  LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  CAXIAS,  SITUADA  NO  PRÉDIO

LOCALIZADO  NA  PRAÇA  GONÇALVES  DIAS,  S/N,
CENTRO,  CAXIAS-MA,  FONE:  (99)  3521-3630,  NO
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO ÓRGÃO OU PELO E-
MAIL:  CCL@CAXIAS.MA.GOV.BR.  CAXIAS  –  MA,  18  DE
OUTUBRO DE 2022.
 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001 DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 134/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 046/2022 - SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0151/2023.

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS,  POR MEIO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E  ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS,
CNPJ/MF: 06.082.820/0001-56, SITUADA NA PRAÇA
DIAS CARNEIRO Nº 600 CENTRO, CAXIAS –MA E A
EMPRESA  CEREALISTA  SANTA  MARIA  LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 11.193.999/0001-59.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
NÃO  PERECÍVEIS,  PERECÍVEIS  E  HORTIFRÚTI
PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

BASE LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993.

VALOR: R$ 697.850,00 (SEISCENTOS E NOVENTA E
SETE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS),

VIGÊNCIA:  INÍCIO:  31/01/2023  E  TÉRMINO:
31/01/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

-  02.07.12.361.0007.2019.0000    3.3.90.30.00  –
MATERIAL  DE  CONSUMO

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
FINANÇAS,  PLANEJAMENTO  E  ADMINISTRAÇÃO
DE  CAXIAS,  SR.  MANOEL  JOSÉ  DE  MACEDO
SIMÃO, CPF Nº 146.420.263-04,  E O SR.  CLÓVIS
MARIA  DE  SOUSA  FILHO,  CPF  508.457.803-87,
REPRESENTANTE  DA  EMPRESA  CEREALISTA
SANTA MARIA LTDA. CAXIAS - MA, 31 DE JANEIRO
DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
    
CONTRATO Nº 001 DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 135/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO



Página 4 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5671/2023 Publicação: 08/02/2023

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/493

Edição no n°5671/2023

N° 046/2022 - SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0152/2023.

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS,  POR MEIO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E  ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS,
CNPJ/MF: 06.082.820/0001-56, SITUADA NA PRAÇA
DIAS CARNEIRO Nº 600 CENTRO, CAXIAS –MA E A
EMPRESA L.H.C. SOARES, INSCRITA NO CNPJ SOB
O Nº 10.513.552.0001/57.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
NÃO  PERECÍVEIS,  PERECÍVEIS  E  HORTIFRÚTI
PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESC OLAR AOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

BASE LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993.    

VALOR: R$ 1.148.880,00 (UM MILHÃO, CENTO E
QUARENTA E OITO MIL E OITOCENTOS E OITENTA
REAIS)

VIGÊNCIA:  INÍCIO:  01/02/2023  E  TÉRMINO:
01/02/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

-  02.07.12.361.0007.2019.0000    3.3.90.30.00  –
MATERIAL  DE  CONSUMO

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
FINANÇAS,  PLANEJAMENTO  E  ADMINISTRAÇÃO
DE  CAXIAS,  SR.  MANOEL  JOSÉ  DE  MACEDO
SIMÃO,  CPF Nº  146.420.263-04,  E  O  SR(A)  LUIS
HENRIQUE COELHO SOARES, CPF 011.076.303-39,
REPRESENTANTE  DA  EMPRESA  L.H.C.  SOARES.
CAXIAS - MA, 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO
    
CONTRATO Nº 001 DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 136/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 046/2022 - SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0153/2023.

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS,  POR MEIO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E  ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS,
CNPJ/MF: 06.082.820/0001-56, SITUADA NA PRAÇA
DIAS CARNEIRO Nº 600 CENTRO, CAXIAS –MA E A
EMPRESA  REPLETA  DISTRIBUIDORA  LTDA,
INSCRITA  NO  CNPJ  SOB  O  Nº  26.689.429/0001-98

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
NÃO  PERECÍVEIS,  PERECÍVEIS  E  HORTIFRÚTI
PARA OFERTA DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR AOS
ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO.

BASE LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993.

VALOR: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS)

VIGÊNCIA:  INÍCIO:  19/01/2023  E  TÉRMINO:
19/01/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

-  02.07.12.361.0007.2019.0000    3.3.90.30.00  –
MATERIAL  DE  CONSUMO

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
FINANÇAS,  PLANEJAMENTO  E  ADMINISTRAÇÃO
DE  CAXIAS,  SR.  MANOEL  JOSÉ  DE  MACEDO
SIMÃO, CPF Nº 146.420.263-04, E O SR(A) SÁVIO
BARBOSA  DE  SOUSA,  CPF  952.747.403-59,
REPRESENTANTE  DA  EMPRESA  REPLETA
DISTRIBUIDORA  LTDA.  CAXIAS  -  MA,  19  DE
JANEIRO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE:  CONTRATO  Nº  001  DA  ATA  DE
REGISTRO DE PREÇO N° 232/2021 DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 094/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 4808/2022.

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS-MA,  POR
INTERMÉDIO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DE CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001-00,
E A EMPRESA MICRODADOS DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP, INSCRITA
NO CNPJ SOB O Nº: 05.883.342/0001-10
O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA  E  CORRETIVA  COM
REPOSIÇÃO DE PEÇAS NOS EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA,  PERTENCENTES  A  REDE
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  CAXIAS  -  MA.

FUNDAMENTO  LEGAL:  LEI  8.666/93  E  DEMAIS
LEGISLAÇÕES CORRELATAS. 

VALOR:   R$ 226.438,57 (DUZENTOS E VINTE E
SEIS  MIL,  QUATROCENTOS  E  TRINTA  E  OITO
REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

VIGÊNCIA:  INICIO:  30/11/2022  TÉRMINO:



Página 5 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5671/2023 Publicação: 08/02/2023

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/493

Edição no n°5671/2023

30/11/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
•    02.17.10.301.0058.2071.0000   3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO.
F O N T E  D E  R E C U R S O :  0 0    R E C U R S O S
ORDINÁRIOS.
•    02.17.10.301.0058.2071.0000   3.3.90.39.00 –
OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA
JURÍDICA.
FONTE DE RECURSO: 00   RECURSOS ORDINÁRIOS
SIGNATARIOS:  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE,  SRA.  MÔNICA CRISTINA MELO SANTOS
GOMES, PORTADORA DO CPF Nº 978.475.264-68, E
O SR. FELIPE GENTIL BATISTA MACIEL E SILVA,
CPF/MF Nº  034.667.133-74,  REPRESENTANTE DA
EMPRESA  MICRODADOS  DISTRIBUIDORA  DE
PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP CAXIAS -
MA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO 

ESPÉCIE:  CONTRATO  Nº  002  DO  PREGÃO
ELETRÔNICO  Nº  061/2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:4742/2022

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS-MA,  POR
INTERMÉDIO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DE CAXIAS – MA CNPJ: 09.239.491/0001-00,
E A EMPRESA RECOPREL COMERCIAL LTDA, CNPJ:
63.568.948/0001-21.
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS,
DESTINADO A  REDE MUNICIPAL  DE SAÚDE DE
CAXIAS-MA.

FUNDAMENTO  LEGAL:  LEI  8.666/93  E  DEMAIS
LEGISLAÇÕES CORRELATAS. 

VALOR: R$ 59.081,40 (CINQUENTA E NOVE MIL E
OITENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

VIGÊNCIA:  INICIO:  24/11/2022  TÉRMINO:
24/11/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
•    02.17.10.301.0058.2074.0000   3.3.90.30.00 –
MATERIAL DE CONSUMO.
•     02.17.10.302.0056.2314.000   3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATARIOS:  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE,  SRA.  MÔNICA CRISTINA MELO SANTOS
GOMES, PORTADORA DO CPF Nº 978.475.264-68, E
O SR. JOSÉ RAIMUNDO BORGES, PORTADOR DO
CPF  Nº  004.431.823-53,  REPRESENTANTE  DA

EMPRESA RECOPREL COMERCIAL LTDA. CAXIAS -
MA, 24 DE NOVEMBRO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO DO CONTRATO
Nº 001.076.0476.2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº
076/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03867/2022
BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 
TIPO: ADITIVO DE VIGÊNCIA

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS, por
meio da Secretaria Municipal de Saúde inscrita no
CNPJ sob o nº  09.239.491/0001-00 E A EMPRESA
BRITO & SOARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
01.469.892/0001-37
OBJETO:  ADITIVAR  A  VIGÊNCIA  EXPRESSA  NA
CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO INICIAL;

BASE LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993. 

VIGÊNCIA:  INÍCIO:  23/09/2022  E  TÉRMINO:
23/09/2023;

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
SAÚDE DE CAXIAS, SRA. MÔNICA CRISTINA MELO
SANTOS GOMES, E O SR. MARCELO SOARES DE
BRITO,  REPRESENTANTE  DA  BRITO  &  SOARES
LTDA.
TRANSCRIÇÃO: TRANSCRITO EM LIVRO PRÓPRIO
DO  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS-  MA  EM  23  DE
SETEMBRO  DE  2022.  DR.  ADENILSON  DIAS  DE
SOUZA, OAB Nº 11.005 – OAB/MA, PROCURADOR
GERAL DO MUNICÍPIO.

EXTRATO DE CONTRATO

    CONTRATO Nº 001 DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 111/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 048/2022 - SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0149/2023.

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS,  POR MEIO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E  ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS,
CNPJ/MF: 06.082.820/0001-56, SITUADA NA PRAÇA
DIAS CARNEIRO Nº 600 CENTRO, CAXIAS –MA E A
EMPRESA A. A. DA SILVA FILHO EIRELI - EPP, CNPJ
40.337.954/0001-09.

O B J E T O :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A
ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE CAMISAS, A
SER  UTILIZADAS  NAS  ESCOLAS  PÚBLICAS



Página 6 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5671/2023 Publicação: 08/02/2023

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/493

Edição no n°5671/2023

MUNICIPAIS  DA  EDUCAÇÃO  BÁSICA.

BASE LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993.

VALOR:  R$  31.237,50  (TRINTA  E  UM  MIL,
DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS)

VIGÊNCIA:  INÍCIO:  31/01/2023  E  TÉRMINO:
31/01/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

-  02.07.12.361.0006.2018.0000    3.3.90.30.00  –
MATERIAL  DE  CONSUMO

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
FINANÇAS,  PLANEJAMENTO  E  ADMINISTRAÇÃO
DE  CAXIAS,  SR.  MANOEL  JOSÉ  DE  MACEDO
SIMÃO, CPF Nº 146.420.263-04, E O SR. ANTÔNIO
A L V E S  D A  S I L V A  F I L H O ,  C P F / M F  N º
290.938.213-34, REPRESENTANTE DA EMPRESA A.
A. DA SILVA FILHO EIRELI - EPP. CAXIAS - MA, 31
DE JANEIRO DE 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS-MA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
113/2022/PE048/2022-PMC/MA

 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SOB O Nº 048/2022-SRP.
OBJETO:  FORMAÇÃO DE  REGISTRO DE  PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE CAMISAS,  A SER UTILIZADAS NAS
ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA.
VIGÊNCIA DA ATA SRP Nº 113/2022: 12 (DOZE) MESES.
ÓRGÃO GERENCIADOR: COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO.

EMPRESA DETENTORA:
MARIA  DO  P.  SOCORRO  XAVIER  &  CIA  LTDA,  CNPJ
01.485.447/0001-60, ESTABELECIDA NA PRAÇA CÂNDIDO
MENDES, 366-B, CEP.:65.606-010 – CENTRO – CAXIAS –
MA

UNIDADE SOLICITANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

 
EMPRESA DETENTORA COM PREÇOS REGISTRADOS: MARIA DO P. SOCORRO XAVIER & CIA
LTDA, CNPJ Nº 01.485.447/0001-60;
A EMPRESA: M. J. DE S. VIEIRA, CNPJ Nº 10.511.859/0001-19, RESOLVE ACEITAR OS
PREÇOS DA EMPRESA VENCEDORA
 

Item Especificação Marca Unid Quant.

V a l o r
Registrado
R$
Unitário

02

CAMISA  MALHA  GOLA  POLO,
100%  ALGODÃO,  MANGA
CURTA  COM  BRASÃO  DA
PREFEITURA  E  NOME  DA
ESCOLA E DA SECRETARIA DE
E D U C A Ç Ã O  N A  M A N G A
D I R E I T A  D A  C A M I S A .
TAMANHO P,  M,  G  E  GG,  A
SER  DETERMINADO  PELA
SEMECT O QUANTITATIVO DE
CADA TAMANHO.

ZROUPAS UNID 500 32,00

EMPRESA DETENTORA COM PREÇOS REGISTRADOS: MARIA DO P. SOCORRO XAVIER & CIA
LTDA, CNPJ Nº 01.485.447/0001-60;

Item Especificação Marca Unid Quant.

V a l o r
Registrado
R$
Unitário

04

C A M I S A  M A L H A  1 0 0 %
ALGODÃO,  MANGA  CURTA
COM BRASÃO DA PREFEITURA
E  NOME  DA  ESCOLA  E  DA
SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO
NA  MANGA  D IRE ITA  DA
CAMISA. TAMANHO P, M, G E
GG,  A  SER  DETERMINADO
P E L A  S E M E C T  O
QUANTITATIVO  DE  CADA
TAMANHO

ZROUPAS UNID 2.500 21,00

INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOBRE A PRESENTE
ATA  DE  REGISTRO  DE  PREÇOS  PODERÃO  SER
OBTIDAS  JUNTO  À  COMISSÃO  CENTRAL  DE
LICITAÇÃO  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
CAXIAS,  SITUADA  NO  PRÉDIO  LOCALIZADO  NA
PRAÇA GONÇALVES DIAS, S/N, CENTRO, CAXIAS-
MA,  FONE:  (99)  3521-3630,  NO  HORÁRIO  DE
FUNCIONAMENTO DO ÓRGÃO OU PELO E-MAIL:
CCL@CAXIAS.MA.GOV.BR.  CAXIAS  –  MA,  18  DE
OUTUBRO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001 DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 110/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 049/2022 - SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0160/2023.

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS,  POR MEIO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E  ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS,
CNPJ/MF: 06.082.820/0001-56, SITUADA NA PRAÇA
DIAS CARNEIRO Nº 600 CENTRO, CAXIAS –MA E A
EMPRESA  SOLIDARE  AGÊNCIA  DE  NEGÓCIOS,
CNPJ Nº 44.247.782/0001-33.

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  UTENSÍLIOS  PARA
COMPOR O KIT (PRATO, COLHER E CANECA) PARA
EXECUÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

BASE LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993.

VALOR:  R$  105.000,00  (CENTO  E  CINCO  MIL
REAIS)

VIGÊNCIA:  INÍCIO:  31/01/2023  E  TÉRMINO:
31/01/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

-  02.07.12.365.0009.2026.0000    3.3.90.30.00  –
MATERIAL  DE  CONSUMO
-  02.07.12.361.0009.2023.0000    3.3.90.30.00  –
MATERIAL  DE  CONSUMO

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
FINANÇAS,  PLANEJAMENTO  E  ADMINISTRAÇÃO



Página 7 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5671/2023 Publicação: 08/02/2023

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/493

Edição no n°5671/2023

DE  CAXIAS,  SR.  MANOEL  JOSÉ  DE  MACEDO
SIMÃO, CPF Nº 146.420.263-04, E A SRA. SOLANGE
ZANCHETI  VIEIRA,  CPF/MF  Nº  153.089.538-30,
REPRESENTANTE  DA  EMPRESA  SOLIDARE
AGÊNCIA  DE  NEGÓCIOS.  CAXIAS  -  MA,  31  DE
JANEIRO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001 DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇO N° 118/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 037/2022 - SRP.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5172/2022.

PARTES:  MUNICÍPIO  DE  CAXIAS,  POR MEIO  DA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E  ADMINISTRAÇÃO DE CAXIAS,
CNPJ/MF: 06.082.820/0001-56, SITUADA NA PRAÇA
DIAS CARNEIRO Nº 600 CENTRO, CAXIAS –MA E A
EMPRESA  SOLIDARE  AGÊNCIA  DE  NEGÓCIOS,
CNPJ Nº 44.247.782/0001-33.

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  UTENSÍLIOS  PARA
COMPOR O KIT (PRATO, COLHER E CANECA) PARA
EXECUÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

BASE LEGAL: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993.

VALOR:  R$  105.000,00  (CENTO  E  CINCO  MIL
REAIS)

VIGÊNCIA:  INÍCIO:  23/01/2023  E  TÉRMINO:
23/01/2024

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

-  02.07.12.365.0009.2026.0000      3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO
-  02.07.12.361.0009.2023.0000      3.3.90.30.00  –
MATERIAL DE CONSUMO

SIGNATÀRIOS:  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
FINANÇAS,  PLANEJAMENTO  E  ADMINISTRAÇÃO
DE  CAXIAS,  SR.  MANOEL  JOSÉ  DE  MACEDO
SIMÃO, CPF Nº 146.420.263-04, E A SRA. SOLANGE
ZANCHETI  VIEIRA,  CPF/MF  Nº  153.089.538-30,
REPRESENTANTE  DA  EMPRESA  SOLIDARE
AGÊNCIA  DE  NEGÓCIOS.  CAXIAS  -  MA,  23  DE
JANEIRO DE 2023.

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

Código identificador:
b6abc944e5215aa5550293d4c667866133a02ccc4e1f77a07bbdd91917a7bd170b70f655d6
f739d1675e0c7d5386c55a21271fb576d59bb8103f8c4902e40dde



Página 8 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 5671/2023 Publicação: 08/02/2023

Prefeitura Municipal de Caxias - MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, Prefeito Fábio José Gentil Pereira Rosa
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://caxias.agenciaplus.com.br/diariooficial/493

Edição no n°5671/2023

LYCIA MAYARA WAQUIM
Chefe de Gabinete
OTHON LUIZ MACHADO MARANHÃO
Presidente da ccl
ADENILSON DIAS DE SOUZA
Procurador Geral do Município
ISAÍAS JOSE DA SIVA NETO
Controlador Geral
JOSÉ WILSON DA SILVA
Secretario Municipal de Governo
MÔNICA CRISTINA MELO SANTOS GOMES
Secretaria Municipal De Saúde
BRENO SILVEIRA LEITÃO
Presidente do Caxias-Prev
MOISÉS HOLANDA DOS SANTOS
Secretário Municipal de articulação Política
SANDRO LEONARDO AGUIAR BASTOS
Sec.Municipal de Cultura ,Esporte, Turismo
Patrimônio Histórico e Juventude
LUCIANA ANDREA DA COSTA SOARES
Secretaria Municipal De Agricultura e Pesca
ADERBAL MALHEIROS FRANÇA NETO
Secretário Municipal de Meio Ambiente e
Defesa Civil
JOSÉ GENTIL ROSA NETO
Secretário Municipal de Infraestrutura
KIARA FERNANDA RODRIGUES BRAGA
Secretaria Municipal de Políticas Públicas Para
Mulheres
JOSÉ AUGUSTO PEREIRA NETO
Assessor de Comunicação
ANA LÚCIA XIMENES
Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social
LABIBE GEDEON SIMÃO NETA
Secretaria Municipal do Trabalho
WILLIAMS MARANHÃO ASSUNÇÃO
Secretário Municipal de Industria e Comercio
ANA CÉLIA PEREIRA DAMASCENO DE
MACÊDO
Secretaria de Educação, Ciências e Tecnologia
ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA
Direto Administrativo do SAAE
MANOEL JOSÉ MACEDO SIMÃO
Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
administração
FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA MESQUITA
Secretario Municipal de Segurança Púbica
FAUSE ELOUF SIMÃO JUNIOR
Secretario de Limpeza Pública

HINO DE CAXIAS

LETRA: Teodoro Ribeiro Júnior
MUSICA:: por Elpídio Pereira

Clara estrela no céu maranhense,
Lira flébil do meigo cantor,
Tua luz outra estrela não vence,
Nem a lira mais cheia de amor.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

És a virgem toucada de rosas,
Que te miras nas águas do rio,
De onde as ninfas sutis, invejosas,
Vêm beijar-te o perfil erradio.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Broquelada na paz tu trabalhas,
E na paz confiada descansas,
Mas não temes o fragor de batalhas,
Quem já trouxe a vitória nas lanças.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Não crearam teus seios escravos,
Bentos seios do alvor da camélia,
Que nós somos unidos e bravos.
Filhos gracos da nova cornélia.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

Glória! Glória! As façanhas proclamem,
Da princesa do adusto sertão,
Cuja fama e valor se derramam,
Pelas terras do audaz Maranhão.
Vamos juntos no albor destes dias
Os louvores cantar de Caxias ( bis )

 

Prefeitura Municipal de Caxias-MA, Praça Dias Carneiro, 600, Centro, CEP:
65.604-090 https://caxias.ma.gov.br/ (99) 3521-3025


	GABINETE 0
	Licitação 1

		2023-02-08T19:17:57-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




